Zum Wein empfiehlt unsere Kiiche

Hausgemachte Suppen und Eintipfe in der Terrine

Pfalzer Leberknddelsuppe

Pfilzer Kartoffelsuppe mit Wisstleinlage

Pikanter Gulaschtopf

Lfranzosensuppe® Pfilzer Gemiisesuppe mit Flejschwiirfeln

Salate

Winzersalat
gemischte Blattsalate mit Walniissen, Weintrauben, Speckwiirfeln und Croutons

Salat ,,Ziegenkise®

gemischic Blatisalate mit in Honig angebratenem Ziegenkise

Kalte Speisen
Pfilzer Weinprobenbrett 56,7 mit Pfilzer Wurst- und Kasespezialititen
Pfilzer Leber- und Griebenwurst
Schmalztdpfchen
Tatar vom Rind nach Art des Hauses  mit Sardellen und Kapern ?
Bayrischer Wurstsalat 2 mit roten Zwicbelringen
~Mannemer* Wurstsalat 2.6 mit Kisestreifen
Russische Eier avf Fieischsalat mit deutschem Kaviar
Sardellenbrot mit Ej

Kise
Pfélzer Spundekis +¢ Pfilzer ,Obateda® mit roten Zwiebeln
Handkis mit Musik in Rieslingmarinade mit Zwiebeln

und Kimmel

Weinkdse mit Butter
Frischkise zum Selberanmachen
Gemischte Kasewiirfel (200g) ¢ mit Weintrauben und Paprikapulver
Blauschimmelkise mit hausgemachten Apfelkichlein
Kisevariation ¢ auf dem Holzbrett mit Frischkiise, Spundeks,

Edamer, Tilsiter und Butter

Warme Speisen servieren wir bis 23,08 Uhr » Kalte Speisen servieren wir bis 23.30 Uhr
In diesen Preisen sind gesetziiche MwSt, und Bedienungsgeld enthalien

3,70€
340 €
4,40 €
390¢€

740 €

8,10 €

9,70 €
5,60 €
3,60 €
10,80 €
580 €
6,60 €
690 €
4,60 €

590 €

4,90 €
4,30 €
7,40 €
590 €
740 €

7,80 €



Warme Speisen

Pfilzer Flammkuchen ¢
Vegetarischer Flammkuchen
1 Paar Pfilzerzs4s

Original Pfélzer Bratwurst
Bauernsiilze

Pfilzer Heringssalat :

/2 Hendl
Gegrillter Schweinebauch
2 Original Pfilzer Leberknddel

Winzersteak aus dem Halsgrat
Original Pfilzer Saumagen?
Original Pfilzer , Fleeschknepp*:

Original Pfélzer ,,Crebbenetz*

Gebackenes Fischfilet
Rumpsteak ,,Pfalzer Art” (180g)
Rumpsteak (180g)
Rahmchampignons

Beilagen

Brezel

Kleiner gemischter Salat
Portion Sauerkraut
Portion Kartoffelpiiree 3
Portion Kartoffelsalat s
Portion Bratkartoffeln

Hausgemachte Siifispeisen

Katserschmarm

Pfilzer Rotweinkuchen
Rote Griitze

mit Sauerrabm, Speck und Zwiebeln
mit Schafskise und Peperoni

mit Senf oder Meerrettich 3.7

mit Senf oder Meerrettich 3.7

mit Bratkartoffeln

mit Apfeln, Ef, Rote Bete und Walniissen
dazu Salzkartoffeln

mit Kartoffelsalat

mit Specksole, Saverkraus
vud Kartoffelpiiree

wilrzig gebraten, mit Kriuterbutter
gegrillt oder gebriiht, mit Sauerkraut

FieischkidBe mit Meerretiichsofle
ungd Salzkartoffeln

Bratwurstbrat im Netz
mit Sauerkraut und Kartoffelpiiree

mit Kartoffelsalat und Remoujadensofe ?
mit WeiBweinzwiebeln
mit Krinterbutter

mit hausgemachtem Semmelknddel

mit Senf- oder Joghurtdressing

mit Zwetschgenkompott oder Apfelmus 3
Zubereitung davert ca, 20 min

mit Sahne

mit Vanillesofle

8,20 €
8,20 €
530 €
4,90 €
6,30 €

6,60 €

6,90€

6,30 €

7,10 €
6,30 €
7,70 €

6,90 €

7,60 €
710 €
15,40 €
16,80 €
6,80 €

1,00 €
2,80 €
1,80 €
1,60 €
1,90 €
2,10 €

6,70 €
3,70 €
3,50 €

) = it Farhstoff, 2 = mil Phosphat, 3 = mit Antioxidationsmintel, 4 = mit Geschmacksverstirker, 5 = mit Nitritpikelsalz,
6 = mit Konservierungsstoffen, 7= mit SiiBungsmittel
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